
STATUT

KREU I
Themetimi, Emri, Objekri, Kohezgiatja dhe Selia

Neni l: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot me date 07.11.2019, ne mbeshretje te legjislacionit shqiptar respeLlivisht Ligiit
Nr.9901, datd 14.04.2009 ,,pdr tregtardt dhe shoqeriG regtare.. dhe Ligiit Nr. 9723, date
03.05.2007 "Per eend€n Kombetarc te Regjisftimit,,, ne Ortaker e Shoclelse me
pergjcgiesi te kufizunr .BOSFOR LORENZO,, Shpk, formulojme Statutin e saj, si
me poshle vijon,

Oftaket e shoqe sejane:

2.

l DULI SULEJMANI, i datelindjes 0g.l}.I975,lindur ne Maqedoni, madhor
dhe me zotesi te plote per te vepruar, me nr.uner identifikimi 0910975420007
LORENC VEZI, i datelindjes 02.01.1983, lindur ne Durres, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikini 1301021 l lW

Neni 2: Objekti

Shoqeria do re ushmoje veprimlarine si vijon:
. Tregtimin e mobiljeve te ndryshme, me shumicd dhe me pakic6.

' Import-eksportin e mallrave te [dryshem industriale, mobileri e pajisje zl,rash si
dhe aksesoreve te fyre, lendeve te par4 produldeve dysem-te gatshme, produkteve
finale, artikuj shtepiake e produkte te konsumit te gjere, artikuj kozmetike,
konfeksione, veshjeve t€ ndryshme, pajisje elektike e elektonike,
elektroshtepiake, hidrosanitare, makineri e pajisje, paisjeve dhe mallrave te gdo



lloji dhe tipi.

Trcgtim, Import-Eksport i makinedve
Transpoft kombetar dhe nderkombetar 

I dryshme si dhe i aksesoreve te b4e'

rrete e me qira, 
mallrash brenda dhejashte vendit per te

Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushhimit te 9do aktiviteti rc
ligfshem, te lejueshem per formen e sh
nenit 7 te Lidit ff.9901,d1.14.04-0g). 

Loqense' e cila nuk ndalohet me ligj(sipas

Neni 3! Kohdzgiatja
Kohezgjatja e shoq€.is€ do tejete pa atbl.

Neni 4: Selia
Selia e shoqe.ise do te jete:

Plazh, Lagija 13, Rruga Dhimiter Kraja, pallati Korga, Kati I_re , Durres.
Shoqeria mund t€ hape edhe seli te tjera operatve, liliale, pefaqesi dhe agiensi ne te
glithe tenitodn e Shqiperise si dhejashte saj, ne peryuthje me legjislacionin shqiptar dhe
ligjet e vendeve ku ato haDen.

Kreu II

Kapitali i regiistruar
Neni S:Vlera dhe pagesat e kapitalit te regiistruar

Kapitali i shoqerise €she 100.000 (nj6qindmije) LEKE, i ndare n6 2 kuota.
Kontdbuti i oftakeve ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuax sipas te dhenave te
meposhtme:

DULI SULEJMANI, dshte zoterues i I kuote,
shoqedse me vleren 70.000leke.

me 70% pjesmarrje ne kapitalin e

LORENC \aEZI, esh€ zoterues i I kuote, me 30% pjesmarje ne kapitalin e shoqe se
me vleren 30.000 leke.



Neni 6: pagesa e kuotave
Administato€t mund t,i kerkojne otakeve pagimin e kontuibuteve ne pala te
pashlyem ne tdhje me kuotat e tFe.
Ne Ia$ te mos sldyedes se kontributev
pdreiegj€s do te paguaje nje kamar,,"ilTff Tilil':HT'JX",'i:".:il;
4o/o ne vit.

Neni 7t Kalimi i kuotave
Kalimi i kuotave dhe i te drcjtave qe njedhin prej tyre, mund te behet me:

. kontrate shitblerje,

r dhurim

. tuashegimi

. me qdo men).re tjet€r t6 parashikuar me tigj.

Neni 8: Zmadhimi e zvogElimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pdrgjithshme, me shumici
themertar te shoqeris€ o*" ,.,,* u'J'" IjJjJI;;:l ::Tffi ::ffi ".ne vendimin perkaGs. Zmadhimi i kapitolit me qellin pranimin e otakeve te rinJ ne
shoqeri, miratohet nga Asambleja e pdrgjithshme me shumicdn e kualifiL-uar te vorave
td oftakeve.

Shoqeria mund td vendos€ zvog€limin e kapitalit themeltar rc shoqerise me vendimin
e Asalhblese s6 per&iithshme, te mal1e me shumice te kualifikuar te votave.

Kreu III

Asambleja e p€rgiithshme

Neni 9: Td drejtat dhe detyrimet
Asambjeja e Pergjithshme eshe pergjegjese per marden e vendimeve per shoqerhe
per qdshtjet e meposhtune:

a) p€rcaktimin e polilikave trcglare te shoqens€,
b) ndryshimet e statutit,

c) emerimin dhe sblarkimin e administratoreve,



d) emdrimin dhe shkarkimin e rikujdator€ve dhe ekspeteve kontabel te autorizuar,
e) mbik€qyrjen e zbatimit td politikave tr€gtare nga administratoGt, perfshire

pergatitjen e pasqyrave financr.are vjetore dhe te raporteve t€ ecurise se
vepdmtarise,

f) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit,
g) pjes€timin e kuotave dhe anulimin e g,re,
h) perfaqesimin e shoqerise ne giykate dhe ne prcgedimet e tjera ndaj

adminsitratordve,

i) riorganzimin dhe prishjen e shoqedse,
j) miratimin e negullave progedurale td mbledhjeve te asamblese,
k) geshtje te tjera te parashikuara nga ligii apo statuti.

Neni 10: Thirrja e Asambles€ s€ p€rgiithshme

a) Asambleja e peryiithshme thirer nga administratori te paklen 2 here ne ur,
pdr te miratuar pelkatgsisht bilancin vjetor t6 mbyllur dhe bilanoin vjetor
parashikues.

b) Mbledhja e Astunblese se pergjithstulle thirret nepelmjct njd shkrese ddrguar
gdo ortaku me poste td zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet td
kryhet td pakt€n 7 dite pdlpara dat€s sd caktuar p6r [rbledhjen.

c) Ortaket, qe zoterojne te paken 5% tC kapitalit td regjistruar kare te drejte te
therasin mbledlien e Asambles€ se peryiithshme lepemjet administrato t
ose edhe pa ndermjetesimin e tij,

b)

Neni 11: Mbtedhjet e Asambles€ s6 p€rgiithshme
Mbledhja c Asamblese esht€ e vlefshme nese ne t€ manin pjese oftake qe
zoterojne me shune se jooz te aksioneve, pdr te v€ndosur per geshtje te
zakonshne. Ne ketd rast vendimi i Asamblese dshte i vlefshem nese eshle
vofuar nga shLunica e vola\e te ofiakeve pjesmarres.
Mbledlia e Asamblese, per te vendosu per geshtje te veqanta si: ndryshimi i
statuht, zmadhimi ose zvog€limi i kapitalit rc regjistruar, shperndaria e
litimeve' riorganizirni dhe prishja e shoqdris.. eshre e r refshme nese ne re



mauin pjesd ofiake q€ zoterojne lne shune se 50% te kuotave. Ne ket6 mst
vendimi i Asambles€ €sht€ i vlefsl
td kateftat e votave te 

""*rr" 

'::^:':: 
-":ote 

votuar nga jo me pak se tre

,.shumicd 
e kualifikuar,,r. 

o'"tr*ts, (e cildsuar nd kdtd statut si

c) Mbledhja e Asamblese drejtohet nga administatod nese eshte e thi[ur prcj ttj.
Nese Asambleja e p€rgjithshme 6sh
,'sa njed nga oftaker e zsjedhur nsj:j:#::,:ffi l;T;,:." 

***n"

d) AdmiDisrratori parar€sichr se nuk dshle oflak. ka te drejten e pjesemarrjes si
edhe te marri talen ne qdo mbledhje re Asamblesd se peryiithshme.

Neni 12: Votat e pjesdmarrEsye

Qdo ofak ka te drcjta vote ne pelpjesetim me vleren nominale te kuotes se tii_
Asqjii ortak nuk voton ne mbledhjen e asamblese se pergiithshme ,,e"u ouk ku
shlyer tgresisht detlrimet, qe kane t€ bejnd me kuotal, qd ai disponon.

Neni 13: Em€rimi i Administratorit
a) Administrimi si dhe perfaqesini I shoqerise I besohen nje ose me shume

Adminishatoreve qe mund edhe re mos .;ene ortake.
b) Administratori emerohet per 5- vjet nga regiistrimi I shoqerise plane eKR_

se, me te drejte riperleritje, me pefashtim doreheqje apo slkarkimi nga ana
Asamblese.

c) Detlaa e Administoato t te verem i ngarkohet z. LORENC VEZI, te ciles i
jepet e drcjta e firmes dhe e perfaqesimit e shoqerise.

d) Asambleja e p€rgjithshme murd te shkarkoje ne gdo kohe Administraro'n
nga detlaa, lIle shumice te zakonshme votash, me kusht qe ne mbledhjg te
mauin pjese ortak€t me t6 drejte vote, qe zoteiojn€ me shum€ se 30% te
kuotave

Neni 14i Kompetencat e Administratorit
Adminisbarori ka G drejte dhe detlTohet:
a td tryeje t€ gjitha veprimet e administdmit td veprimtarise tegtare te shoqeflse,

dukc zbaLUar polilikal tre$are. re \ endosura nga Asambleja e pergiifishme,
b. te perfaqesoje shoqerine,

a)

b)



c. te kujdeset per hbajtien e soLle e te rregullt te dokumentave dhe td librave
kontabel te shoqerise,

d. te hdje t6 mundur peryatitjen rga specialisti i lgarkuar dhe te ndnshkuaje bihncin
vjetor parashikues per vitin e
p.ryiithshme, brenda *,". r,",":,:T;:;;*;:,.t*'* 

nga Asambrea e

e te beje te mundur pergatitien nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshk uajebilanciD vjetor r€ mbyllur, per tu miratuax nga Asamblea e pegithshme, brenda
dates 20 mars td vitit E ardhshdm dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, s€
bashku me propozimet p€r shpdrndarjen e fitimeve, i paraqet k€to dokumente
p€ryara Asanblese s€ pdrgjithshme pdr miratim,

1. te krijoje nje sistem monitorimi e r
mbadvajtjen e vepnmru,,., 

"" "_X:;;"J;::f"r.: 

*ethanat qe kercenoine

g. te kryejne regiistuimet e publikimet e detlrueshme td te dh€nave te shoqerise,
h. te raportoje peryara Asambl€sd sd I

trestarc dhe me rearizimin " ;::,: ilil;ff"T::,T'_',Jfi;
vep mtarine e shoqddse tregtare,

r. te hleje deryra te tjera, te percaktuara nE ligj dhe statut.
Neni 15: Mbledhjet c Administratorit

Administratori kujdeset qe nd libra te posagem te mbaje proges verbalet e te giitha
takimeve te kryera nga ai, si dhe td giitha mbledhjet e Asambles€ se pergiithshme.

Kreu VI
Shp€rndarja e fitimitvjetor t€ shoqerisE

Neni 16: Shp6rndarja e fitimit vjetor
a) Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te

pasqyat financiare t€ shoqerise, vendoset te shperndahet nga
pergiithshme.

deklaruar n6

asambleja e

b) Asambleja e pdrdithshme ka komperence t,u shpdmdaje oftak€ve pjesen e fitimit
ne lapolt me vl€ren e kapitalit te rc&iistouar, q€ kuotat e secilit ortak pefaqesojne.

c) Po ashtu, Asambleja e pergiithshme murd te vendos€ qe nje pjese e firimit vjetor
E mos u shpgmdahet otakeve, por keto shurna te perdo.en per zmadhimin e



kapitalit fillestar apo per q€llime re rjera, re oiht ajo i konsideron te dobishme per
shoqedne.

"",,orl;:;;.",Neni t7: prishja dhe likuidimi
a) Ne rast te tkuidimit te

likuidotor, i cili adminiroon 
rnonrrtrr, Asambleja e p€rgiithshme emercq nje

b) Me vendimin e p**r.,, lj#il"jrol.,;ilil.,ff ',, 
;#:"T*J;.,

kualifikuax, pasi jane shlyer detyrimet ligiore ndal keditoreve 

-re 

stoqerise,likuidatori shpemdao pjeser e mbetur te pasurise sd shoqedse ndelmjet ofak6ve.Kjo shpemdarje e fundit bel
kuotat e secilit ortuk p*r**";lrJ' 

raport me vl€dn e kapitalit te regiishuar' qe

Neni lg: Ftesa p6r kreditorot
Likuiduesit duhet te ftojne kreditoret
saj. shoqdria e publikon r,,",, -.,rfi;;t:il"T;T;T;t;T;:ff,;:Tffi 

"saj te intemetit, si dhe nd faqen e irnjoft im duhet dekra{u*," n."t*a.Jl"ill'J; ,i ffi :#o*:T;r:jffi J:njoftimit te f.udit.

Neni 19: pErfutrdimi i likuidimit
a) Pas shperndarjes se aktiveve rc

te Regiistimit pdr pefunortn' 
*o"ttn tt*touesi e qiofton Qendren Kombetare

b) Veprimtaria e likurou"",t o* o 
" 

tt*t*mit dhe kerkon gregjistrimin e shoqe se

nga Qerdfa Kombetar€ 
" 

*"*,rtHrti 
U*ou'"ntohet pas gregiist mit te shoqerise

Neni 20! Dispozitat e fundit
Shoqeda do te ushtroje akiviterin e saj re perputhje me normat e k€tij statuti.Per gdo gi€ tjet6r, qe nuk esht€ sl*{uar
ni! n qi per shoq€dt. tr€srare, ... o.'J;T'ili ::iff'u:::,,H:t:;:ilff:
shoqerive me pergjegt'esi te kufizuar.

Ortuket e Shoqerise

DULI SULEJMANI

r),J/-4
LORENC VEZI


